
 
 
Svensk	Förening	för	Barnanestesi	och	Barnintensivvård	SFBABI	

Verksamhetsberättelse	för	arbetsåret	2017-2018	
	
Medlemskap	
Svensk	Förening	för	Barnanestesi	och	Barnintensivvård	hade	i	juni	2018	166	betalande	
medlemmar,	en	fortsatt	glädjande	ökning!		
	
Styrelsens	arbete	
Föreningens	styrelse	har	under	arbetsåret	haft	fem	styrelsemöten.	Dessa	har	förlagts	som	
halvdagar	(8:30–14)	och	roterat	mellan	Lund,	Göteborg	och	Stockholm.	Dessemellan	har	ett	
flertal	frågor	diskuterats	per	mail	och	telefon.	
	
Under	året	har	styrelsen	fortsatt	arbetet	som	sammanhållande	av	de	tre	regionala	nätverken	
inom	barnanestesi	och	barnintensivvård.	Inom	varje	region	hålls	nätverksmöten	1-2	gånger	
per	år	och	barnanestesiklinikerna	i	Lund,	Göteborg	och	Stockholm	erbjuder	barnansvariga	
roterande	tjänstgöring.	En	viktig	fråga	har	varit	hur	man	på	region-	och	länsdelssjukhus	kan	
förbättra	möjligheterna	att	tillvarata	utbildningstillfällen	för	ST-läkare	när	barn	sövs.	Flera	
sjukhus	har	skapat	modeller	för	intern	barnanestesiutbildning	som	sedan	kan	kompletteras	
med	randning	på	specialistklinik.		
	
SFAI	har	reviderat	nationella	riktlinjer	för	central	venkateterisering	vilka	ska	publiceras	under	
hösten.	SFBaBi	har	representerats	av	Kerstin	Sandström	som	har	gjort	ett	mycket	stort	
arbete	med	ett	helt	nytt	barnkapitel.		
	
SFAI	har	under	hösten	publicerat	en	ny	nationell	riktlinje	för	luftvägshantering	och	
handläggning	av	svår	luftväg.	Peter	Frykholm,	Uppsala,	har	lagt	ner	ett	stort	arbete	på	ett	
barnkapitel	och	arbetar	nu	tillsammans	med	AH	och	ÅJ	med	den	slutgiltiga	versionen.		
	
SFBaBi	deltar	med	två	representanter,	Jan	Gelberg,	Lund	och	HW,	i	ett	arbete	tillsammans	
med	Barnläkarföreningen	(BLF)	och	Landstingens	Ömsesidiga	Försäkringsbolag	(LÖF)	för	att	
ta	fram	en	nationell	Pediatric	Early	Warning	Score	(PEWS).		
	
Styrelsen	har	påbörjat	planering	av	ett	arbete	gällande	organisation	av	barnanestesi	i	
Sverige,	motsvarande	uppgruppsarbetet	om	barnintensivvård.	Vi	har	fått	ett	preliminärt	
klartecken	från	SFAI.		
	
Hannah	Fovaeus	och	Johan	Holmén,	Göteborg,	har	barnanpassat	formulär	för	registrering	av	
barn	i	Svenska	Hjärt-Lungräddningsregistret	tillsammans	med	Johan	Herliz	som	är	ansvarig	
för	registret.	
	
SFAI	har	efterfrågat	en	uppdaterad	fasteriktlinje	för	barn.	SFBaBi	har	tillfrågat	Peter	
Frykholm,	Uppsala,	om	att	utforma	denna	och	han	har	accepterat	uppdraget.	Han	planerar	
också	att	monitorera	implemeteringen	i	form	av	en	multicenterstudie.	
	
Föreningens	konsensusdokument	gällande	neurokognitiv	utveckling	efter	anestesi	i	
barnaåren	publicerades	i	SFAI	tidningen	våren	2018.	



	
Läkemedelsverket	publicerade	i	maj	2018	en	behandlingsrekommendation	gällande	
vätskebehandling	till	barn	där	Urban	Fläring,	Stockholm,		Elizabeth	Casinge,	NÄL	och	Svante	
Holmlund,	Umeå	har	lagt	ner	ett	stort	arbete.	De	nya	riktlinjerna	kommer	att	presenteras	på	
Höstmötet	2018.	
	
SFBaBi	företräds	av	Ola	Ingemansson,	Göteborg	i	Läkemedelsverkets	arbetsgrupp	för	
läkemedelsbehandling	av	barn.	Han	är	också	föreningens	representant	i	Svenska	
Barnläkarföreningens	arbetsgrupp	för	läkemedelsfrågor	SwePedMed.		
	
Marie	Anell	Olofsson,	Stockholm,	representerar	SFBaBi	på	ett	antal	workshops	som	SKL	och	
Socialstyrelsen	anordnar	för	att	ta	fram	kunskapsstöd	för	neonatalvård.	
	
Europeiskt	samarbete	
Styrelsen	har	utsedda	representanter	för	kontakten	med	styrelserna	för	ESPA	och	ESPNIC.	
Styrelsen	har	också	kontakt	med	nordiska	representanter	för	barnanestesi	och	
barnintensivvård.		
Sedan	hösten	2018	har	samtliga	SFBaBi	medlemmar	också	fullvärdigt	medlemskap	i	ESPA	
genom	att	man	har	förhandlat	fram	ett	förmånligt	gruppmedlemskap.	
	
Kursaktiviteter,	SFAI-möte	och	fortbildningsföreläsningar	
Föreningen	deltar	i	regionala	ST-	och	PG-utbildningar.	
Fulltecknad	SK-kurs	har	under	arbetsåret	hållits	i	Lund,		
Elizabeth	Casinge,	NÄL	och	Ulf	Lindsten,	Stockholm	är	nationella	representanter	i	
styrkommittén	för	SSAI:s	utbildningsprogram	för	barnanestesi	och	barnintensivvård.	
SFBaBi	anordnade	ett	mycket	uppskattat	symposium	på	SFAI	mötet	i	Linköping	2018	
samordnat	av	JB.	Han	pratade	tillsammans	med	Pernilla	Stenström,	barnkirurg	Lund,	Anders	
Elfvin,	neonatolog	Göteborg	och	Marie	Anell	Olofsson,	barnintensivist	Stockholm	på	temat	
”Hur	hanterar	vi	ett	oväntat	sjukt	barn	i	nyföddhetsperioden?”	
SFBaBi	medverkar	också	i	SFAI:s	fortbildningsföreläsningar.	2018	höll	Anders	Elfvin	
föreläsningen	”Omhändertagande	av	det	svårt	sjuka	barnet”.	
		
Föreningsstämma	och	Höstmöte		
Årsmötet	avhölls	i	Göteborg	i	anslutning	till	det	årliga	Höstmötet	som	2017	anordnades	av	
barnanestesikliniken	på	Drottning	Silvias	barn-	och	ungdomssjukhus	på	temat	Hjärnan	där	
barnintensivister,	neurokirug	och	barnneurolog	deltog	i	ett	symposium.	Mötet	var	välbesökt	
och	fick	många	positiva	omdömen.	
		
AbbVie:s	resestipendium	
2018	års	stipendiat	är	Jacob	Karlsson,	ALB	Stockholm,	för	sitt	arbete	”Capnodynamic	
determination	of	cardiac	output	(effective	pulmonary	blood	flow)	in	pulmonary	
hypertension	and	inhaled	nitric	oxide	treatment	in	pigs.”	
	



SFBaBis	SFBaBis	stipendium	för	forskning,	utbildning	och	verksamhetsutveckling	inom	
barnanestesi	och	barnintensivvård	
På	årsmötet	2016	antogs	styrelsens	förslag	att	föreningen	skulle	instifta	ett	eget	stipendium	
om	15	000	kronor.	Dessvärre	har	vi	i	år	inte	fått	någon	sökande	som	uppfyller	de	kriterier	
som	satts	för	ändamålet	med	stipendiet.	
	
Kassaförvaltning	
	
SFAI	Verksamheter	AB	har	förvaltat	föreningens	medel.	
Förutom	intäkter	från	medlemsavgift	på	100	kr	har	SK-kurs	i	Lund	givit	ett	överskott	till	
föreningen.		
	
Med	ökande	medlemstal	förväntas	föreningens	utgifter	för	Höstmötet,	stipendium,	ESPA-
medlemskap	och	styrelsearbete	även	fortsättningsvis	bli	något	högre	än	intäkter	från	SK-kurs	
och	medlemsavgifter.	Styrelsen	har	arbetat	för	att	det	skall	finnas	ett	kassaöverskott	som	
täcker	två	års	verksamhet	i	den	händelse	överskott	från	SK-kurser	minskar.	
	
	
Svensk	Förening	för	Barnanestesi	och	Barnintensivvård:	
	
Styrelsen	
	
Ordförande	 	 Helena	Winberg,	Göteborg	 	
Sekreterare	 	 Åsa	Jungner,	Lund	 	
Kassör	 	 Angela	Hanson,	Göteborg	
Övriga	ledamöter	 Per	Westrin,	Lund	

Jonas	Berner,	Stockholm		
Under	arbetsåret	har	Uppsala	haft	en	adjungerad	representant	i	styrelsen,	först	Carmen	
Garcia,	därefter	Sandra	Horst.	
	
Revisorer	 	 Anders	Aronsson,	Lund	
	 	 Martin	Perlander,	Göteborg,	suppleant	
	
Valberedning		 Peter	Frykholm,	Uppsala,	sammankallande	
	 	 Owain	Thomas,	Lund	
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